
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 45

Název:
Prodej části pozemku p.p.č. 683/44 k.ú. Bynov

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bynov a

schvaluje

prodej části pozemku p.p.č. 683/44 (dle GP č. 838-33/2023 nově označeného p.p.č. 683/71 o výměře 74 m2) 
k.ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti č. 
1230/2023/37, tj. 37.000,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města dne 6. 6. 2023 projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bynov a usnesením č. RM 23 10 
37 27 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.p.č. 683/44 (dle GP č. 838-33/2023 
nově označeného p.p.č. 683/71 o výměře 74 m2) k.ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, 
za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti č. 1230/2023/37, tj. 37.000,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 37 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 22 20 37 27 ze dne 5. 12. 2022 
ZM záměr usn. č. ZM 23 01 06 27 ze dne 26. 1. 2023 

Rada města projednala návrh na prodej dvou částí pozemků p.p.č. 683/44 k.ú. Bynov. U prodeje „části 1“ 
nepřijala usnesení. U prodeje „části 2“ bylo přijato usnesení č. RM 22 15 37 06 a následně usnesení č. ZM 22 
08 06 23 nezveřejnit záměr města prodat „část 2“ pozemku p.p.č. 683/44 k.ú. Bynov. 

OMH jednal dále s žadatelem, který i nadále žádá o prodej alespoň této části pozemku. 

OMH prodej této části doporučuje. Tento pozemek nemá pro město žádný strategický význam. Oddělením 
požadované části nezůstane městu žádný pozemek bez přístupu. Okolní pozemky jsou v soukromém 
vlastnictví a tento požadovaný pozemek logicky navazuje na pozemek žadatele. S prodejem požadované 
části pozemku souhlasí i jednotlivé odbory magistrátu, viz vyjádření níže. 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji částí pozemku parc. č. 683/44 v katastrálním území Bynov o výměře cca 110 
m² (dále „část 1“) a o výměře cca 250 m² (dále „část 2“) na zahradu. Dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 683/44 v katastrálním území Bynov nachází v zastavěném 
území v zóně BM – RD městského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí část 1 výše 
uvedeného pozemku do zastavěného území do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech – 
městské, část 2 výše uvedeného pozemku do zastavěného území do plochy ZO – zeleň ochranná a izolační, 
ostatní veřejná zeleň. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 683/44 v k.ú. Bynov za 
účelem rozšíření zahrady. Pozemek p.č. 683/44 v k.ú. Bynov není honebním pozemkem. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 683/44 k.ú. Bynov označené jako část 1. Část označenou 
jako č. 2 nedoporučuje. Na této části je vedena trasa veřejného osvětlení a v rámci revitalizace sídliště Bynov 
je zde plánovaná výstavba kolmých parkovacích míst. 

OSC - nemá námitek k prodeji části p.p.č. 683/44 k.ú. Bynov za účelem rozšíření zahrady žadatele. 

OSIT - pozemek p.č. 683/44 je součástí oblasti řešené „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“. 
Část pozemku (označena žadatelem jako 1) nebude v rozporu s navrhovaným řešením ve studii. Nicméně 
část pozemku (označena žadatelem jako 2) zasahuje do budoucího navrhovaného parkoviště. Přílohou Vám 
zasíláme výřez ze studie, ze kterého je patrné řešení dotčeného místa. Z výše uvedených důvodů souhlasíme 
s prodejem pouze části 1. Nelze momentálně odhadnout, jak velká plocha z části 2 bude třeba pro realizaci 
parkoviště. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí pouze s prodejem 
části pozemku p.p.č. 683/44 „část 1“ k.ú. Bynov o výměře 74 m2 dle GP. Tato část pozemku je v současné 
době užívána bez právního nároku. Za užívání bez právního nároku bude účtován poplatek ve výši 
nájemného za 3 roky zpětně. 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: rozšíření zahrady 

Návrh kupní ceny: znalecký posudek o ceně obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM2.pdf Komentář:          

Příloha: cely GP A.pdf Komentář:          

Příloha: OCO 683_1 Bynov A.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost-A.pdf Komentář:          

Příloha: foto_a.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 09:45 podepsáno









1 

ODHAD OBVYKLÉ CENY 
NEMOVITOSTI 

   

  

Objednatel: Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-
Podmokly, 40502 Děčín 

    
Účel dokumentu: Výpočet a určení obvyklé ceny nemovitého majetku za 

účelem zjištění reálné tržní ceny nemovitostí. 
    
Adresa předmětu ocenění: k.ú. Bynov, okres Děčín (ul. Na Vyhlídce) 
Specifikace:  pozemek p.č. 683/71 dle GP, k.ú. Bynov 
Prohlídka předmětu ocenění 
provedena dne: 05.05.2023 

    
Zpracování ke dni: 07.05.2023 
Číslo odhadu:  1230/2023/37 
Zhotovitel: 

Obvyklá cena předmětné nemovitosti v daném místě a čase stanovena po zaokrouhlení na 
částku 37 000 Kč.  

 

 Dokument obsahuje 6 stran textu včetně titulního listu a 6 stran příloh. Objednateli se 
předává ve 2 vyhotoveních. 

  

Místo a datum vyhotovení: V Děčíně, dne 07.05.2023










